com formação compatível e experiência acadêmico-administrativa.

Em relação ao Projeto Pedagógico, a Comissão indicou que os objetivos do  
curso são compatíveis com aqueles traçados pelas recomendações deste Colegiado  
para este nível de estudo. Nesse sentido, o total da carga horária do curso perfaz 738  
(setecentas  e  trinta  e  oito)  horas,  cujas  ementas  e  conteúdos  estão  atualizados,  
harmonizados  e  oferecidos  de  forma  interdisciplinar.  Há  previsão  de  atividades  
complementares, como palestras e eventos, entre outras.

Cabe o registro de que a seleção dos alunos é feita por meio de análise de